F01HAS_£Z—-f

vt
^RiMiTUD* Oi

mnmgjpu
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2021 - SEMED

Ratifico 0 presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo

especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso X da Lei
Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos,

conforme exigência do art. 38, Inciso VI, do mesmo diploma legal.

Locação de Imóvel para o funcionamento da Escola Municipal
Aírton Sena, Secretaria Municipal de Educação do Município
de Buriticupu/MA.

OBJETO:

0160/2021 - SEMED;PROC. ADM. N°

Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93;FUNDAMENTAÇAO:

R$ 400,00 (quatrocentos reais) ao mês e R$ 4.000,00 (quatro
mil reais) como valor global do Contrato ao final de 10 (dez)
meses, a ser creditado na AG: 1046-4, CC: 0012586-5, Banco
do Bradesco.

VALOR:

JOAO PEDRO DOS SANTOS SOUZA;NOME DO CREDOR:

608 646.983-05;CPF N°:

RUA SÃO FRANCISCO n° 23, POV. 13 DE OUTUBRO,

Município de Buriticupu - MA, CEP: 65.393-000.
ENDEREÇO CREDOR:

ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua São Francisco, s/n, Povoado 13 de outubro,
Município de Buriticupu, CEP: 65.393-000.

FINALIDADE DO IMÓVEL: Escola Municipal Airton Sena, Secretaria Municipal de
Educação

Buriticupu - MA, 22 de fevereiro de 2021.

(^JewiPMl[/laHrw^yTrlmpp>.ini
Marlene dje^brey/lí/lascarenhas Wlêndes

Secretária Municipal de Educação

Rua Sâo Raimundo. 01. L'eni: u, Burilicupu-MA. CEI^ n" 65.393-000 - CNP.I: 01.612.525/0001-40

t Í1M»FOLHAS_

»MntraiA di

BURíTíÇÜPÜ

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixada a RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na Modalidade Dispensa de Licitação N** 015/2021-SEMED,
datado de 22/05/2021 no Mura! de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08

(oito) dias úteis. A referida aispensa de licitação tem por objeto a Locação de Imóvel para o
funcionamento do Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Educação do Município de

Buriticupu/MA.

Buritícupu - MA, 22 de fevereiro de 2021.

0

■  cIJi/‘v.ía/Íj,
Marlene t^^Abreju^asi

Secret^ia Municipal de Educação

àim

Rua São Raimundo, 01. Centro. Buriiicupu-MA. CEP n" 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/OÜO 1 -40

t
If FOLHAS

QC

BÜRÍTÍCJPJ

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico 0 Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor Sr. JOÃO PEDRO DOS

SANTOS SOUZA, portador da Cédula de Identidade RG n*" 048038602013-5-SSP/MA
e CPF n° 608.646.983-05, residente e domiciliado na RUA SÃO FRANCISCO n° 23,-

CEP: 65393-000- POV. 13 DE OUTUBRO, Município de Buriticupu - MA, referindo-se à

Locação de imóvel para o funcionamento da Escola Municipal Airton Sena, Secretaria

Municipal de Educação do Município de Buriticupu/MA, totalizando valor de R$ 4.000,00

(quatro mil reais), tudo em conformidade com os documentos que instruem este
Processo N® 0160/2021-SEMED, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da
Lei Federal n°. 8.666/93 e suns posteriores alterações, e em conformidade com o

Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art.
38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Buriticupu/MA, 22 de fevereiro de 2021

Secretaria Municipal de Educação

Rua São Raimundo. 01. í'entro. Buriticupu-MA, CEP n" 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40